DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/03/2025 | Edição: 60 | Seção: 3 | Página: 170

Órgão: Ministério Público da União/Ministério Público do Trabalho/Procuradoria-Geral

EDITAL Nº 29, DE 27 DE MARÇO DE 2025

23º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

PROCURADORA E PROCURADOR DO TRABALHO RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Presidente das Comissões do 23º Concurso Público para provimento de cargos de

Procurador(a) do Trabalho, no uso de suas atribuições, resolve RETIFICAR O CRONOGRAMA PREVISTO

constante do Anexo I do Edital nº 169, de 06 de dezembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União,

Seção 3, de 08 de dezembro de 2023, retificado pelo Edital nº 27, de 07 de maio de 2024, publicado no

Diário Oficial da União, Seção 3, de 08 de maio de 2024; pelo Edital nº 33, de 23 de maio de 2024,

publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, de 27 de maio de 2024; e pelo Edital nº 25, de 18 de março

de 2025, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, de 19 de março de 2025, conforme abaixo indicado.

ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO

INSCRIÇÃO DEFINITIVA

Período de inscrição definitiva e apresentação de documentos

29/04 a

06/05/2025

Divulgação da relação do(a)s candidato(a)s com inscrições definitivas deferidas e

convocação para as provas orais
23/05/2025

Divulgação do edital com o resultado dos recursos 10/06/2025

PROVAS ORAIS

Período de aplicação
01 a 04/07/2025

Divulgação do edital com os resultados das provas orais, da prova de títulos, da nota

final de aprovação e da classificação final
16/07/2025

Divulgação do edital com o resultado dos recursos 01/08/2025

RESULTADO FINAL 01/08/2025

JOSÉ DE LIMA RAMOS PEREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

28/03/2025, 05:51 EDITAL Nº 29, DE 27 DE MARÇO DE 2025 - EDITAL Nº 29, DE 27 DE MARÇO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-29-de-27-de-marco-de-2025-620671759 1/1